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Protokół ze spotkania Intergrupy Pilskiej 

ul. Kwiatowa 2 

64-920 Piła 

Plan Spotkania: 
• Przywitanie 

• Modlitwa 

• Odczytanie Preambuły, 12 kroków i 12 koncepcji 

• Deklaracja odpowiedzialności 

 

1. Głosy służebnych grup 

2. Głosy służebnych Intergrupy 

3. Sprawy bieżące 

4. Wolne wnioski 

Ad. 1 
Głosy służebnych grup 

• „Gwda” Piła – Ilona (Mandatariusz): Około 20 osób przychodzi co Miting, co 2 tygodnie 

miting spikerski. Na koniec każdego miesiąca miting roboczy. Dobiegają końca służby 

rzecznika i mandatariusza. Pod patronatem Intergrupy organizujemy warsztaty w czerwcu. 

Finansowo wszystko w porządku. 

• „Nadzieja” Piła – Łukasz (Mandatariusz): Na grupie AA  "Nadzieja " z Piły,  frekwencja stała 

ok 20-25 osób,  spikerki organizowane raz w miesiącu,  co zwiększa frekwencję o kilka 

osób.  W kapeluszu dość środków na pokrycie kosztów za salkę,  zakup ulotek dla 

nowicjusza,  wpłaty na intergrpę 100 zł miesięcznie,  organizowanie spikerek. Jest służebny 

witający nowoprzybyłego Piotr, żecznik grupy Felek ( spikerkowy). Prowadzący miting 

zmieniają się co miesiąc. Atmosfera dobra i przyjazna dla nowoprzybyłego.  Na mitingu 

intergrupy poruszyłem temat że nie praktykuję się u nas systematycznego omawiania spraw 

organizacyjnych grupy , co chciałbym poruszyć na grupie. Skarbnik Irek obecny na każdym 

mitingu.  Brak nadal służebnego,  na kolportera grupy .  

• „Victoria” Czarnków – Janusz (Skarbnik): Mitingi odbywają się bez wyraźnych przeszkód. 

Odbyła się coroczna inwentura grupy w lutym, na której nastąpiła zmiana służb. Wybrano 

nowego kolportera, natomiast dalej ja pozostaje Skarbnikiem, ponieważ mieliśmy w 

przyszłości 2 razy sytuacje, że skarbnik zaginął. Niema innych osób z odpowiednim czasem 

abstynencji wyrażających chęć zastąpienia mnie w służbie skarbnika, wygląda na to, że po 

wydarzeniach z przeszłości wszyscy są zadowoleni z tego, że nasze fundusze są bezpieczne. 

Niedawno mieliśmy 2 spikerki poprowadzone przez Ole i Krzysztofa. Po Rozmowach 

ustaliliśmy, że na ulotkach w Czarnkowie chcemy mieć informacje o okolicznych grupach na 

południe od Czarnkowa i bliżej naszego rejonu. Takie też ulotki mamy już wydrukowane i 

uzupełniane są na bieżąco w przychodniach i paru innych miejscach. Na mitingu radości i 



smutki trwają około 45 minut, później wypowiedzi tematyczne na temat kroków lub pytania z 

24 godzin. Współpracujemy z p[Anią psycholog i kto chce może korzystać . 

• „Korona” Wałcz – Daniel (Mandatarisuz): W dalszym ciągu pojawiają się nowicjusze na 

grupie jednak np. odrazu wyjeżdżają na terapię i nie wiemy czy zostaną na naszej grupie. 

Frekwencja utrzymuje się sporą choć trochę spadła i wynosi między 8-10 osób. Uczestnik 

grupy zaprosił całą grupę na grilla do siebie na działkę, mimo iż frekwencja była mała to 

dobrze, że takie rzeczy mają miejsce, spotkania po mitingach pomagają nawiązać przyjaźnie 

wewnątrz grupy. Również chętni z grupy pojechali na zabawę AOwska z okazji 30 lecia klubu 

abstynenta w Drawsku. Na spotkaniu AA ze specjalistami organizowanym przez Michała 

rzecznika do spraw informacji publicznej intergrupy Pilskiej  były udzielone rzetelne 

informacje o Wałeckich grupach w tym także o naszej, gdzie i kiedy się spotykamy. Duża 

liczba uczestników naszej grupy należy do wałeckiego klubu abstynenta więc wspomnę 

jeszcze, że chętni korzystają wspólnie z terapii u Krzysztofa Staniewskiego co 2 tygodnie oraz 

ostatnio miał miejsce festyn organizacji pozarządowych, gdzie klub abstynenta miał swoje 

stanowisko i tam również poza mitingami spotkała się spora część naszej grupy.  

• „Zorza” Chodzież – Maniek (Skarbnik): W zastępstwie mandatariusza, który ma komunie. 

Wciąż trzymam służbę skarbnika ale już mam cienia, który w przyszłości mnie zastąpi. Cieszy 

nas, że grupa rośnie. Mieliśmy pięciu nowicjuszy, trzech wciąż uczęszcza na naszą grupę. 

Grupa „Zorza” stała się rozpoznawalna w okolicy, odwiedzają nas ludzie z innych grup. Nawet 

nowicjusze pragną i pilnują zachowania tradycji i przebiegu mitingu aby był tematyczny o 

krokach. Ponieważ ludzie pragną dowiedzieć się jak osiągnęliśmy trzeźwość interesuje ich 

rozwiązanie. Ostatnio odwiedzili nas „Weterani”. Planujemy, że zaczniemy robić mitingi 

spikerskie. Członek naszej grupy będzie pomagał w zespole do niesienia posłania w zakładach 

karnych. 

• „Promyczek” Piła – Leszek (Mandatariusz): Frekwencja największa z wszystkich okolicznych 

grup. Czasami pojawiają się nowoprzybyli, są powołane 2 osoby witające, kobieta i 

mężczyzna. Finansowo wszystko w porządku, uczestnicy naszej grupy mają możliwość 

uczestnictwa w niesieniu posłania na detoksach, jest to wspaniała służba wiele wnosząca do 

naszego trzeźwienia. 

 

Ad. 2 
Głosy służebnych intergrupy 

• Koordynator ds. warsztatów – Ilona: Organizujemy warsztaty w czerwcu, zwracam się z 

prośbą o zakup przez intergrupę ulotek „Grupa AA gdzie wszystko się zaczyna” na potrzeby 

warsztatów. Pomysł o zorganizowaniu w przyszłości warsztatów informacji publicznej. 

• Skarbnik – Lesław:  Na intergrupie jest obecny Adam, mój cień. Niedługo przekażę mu służbę 

w którą już go wprowadzam. Fundusze w dobrej kondycji, wciąż zbieramy na uiszczenie 

kolejnej darowizny na rzecz regionu Warta. Mamy fundusze na organizacje warsztatów. 

Pieniążki z innych grup do nas darowane nie idą na marne, na grupach pojawiają się ludzie co 

spotkali niektórych z nas podczas niesienia posłania na detoksach.  

• Sekretarz – Daniel: Jak widzieliście odczytałem dzisiaj sprawozdanie z działalności swojej 

grupy . Jako Sekretarz chciałbym pod głosowanie aby wszystkie biorące udział w intergrupie 

grupy przygotowywały pisemne sprawozdanie z działalności swojej grupy i oprócz 

powiedzenia na intergrupie sprawozdania, wysłały je pisemnie do mnie emailem. Tu 



chciałbym zaznaczyć, że ów email chce aby wysłany był do momentu odbycia się intergrupy, 

żeby odrazu po spotkaniu można było zabrać się za tworzenie sprawozdania z przebiegu 

intergrupy. Wiem od Michała, który uczestniczył w spotkaniach intergrupy w Poznaniu, że 

tam takie rozwiązanie już funkcjonuje. Jeśli  intergrupa się na to zgodzi to i tak przez kilka 

kolejnych miesięcy dalej będę robił notatki z poszczególnych grup aż wszystkie grupy zaczną 

dostarczać je w formie pisemnej emailem co pozwoli znacznie usprawnić i przyspieszyć 

tworzenie sprawozdań z przebiegu intergrupy oraz ułatwi prowadzenie służby sekretarza 

intergrupy. Tak więc proszę poddać tą kwestię pod debatę zakończoną głosowaniem. 

Tworzenie sprawozdania trwa około 3 godziny i to jest głównie przepisywanie i redagowanie, 

tak mógłbym tą część po prostu skopiować do dokumentu a grupy i tak wcześniej muszą się 

zastanowić co zawierać będzie ich sprawozdanie, w tych czasach email można wysłać z 

telefonu.  

Głosowanie: Jednogłośnie przegłosowano cyfrową wysyłkę informacji z okolicznych grup. 

 

Ad. 3 
Sprawy bieżące 

 

• Rzecznik – Maniek: Region pomorski prosi o pomoc w niesieniu posłania w zakładzie karnym 

w Złotowie. Koordynatorem ds. niesienia posłania w zakładach Karnych chce być Stanisław, 

jednak abyśmy mogli wyrazić gotowość do tego cały zespół osób chcących pomóc 

Stanisławowi w braniu udziału w mitingach w zakładach karnych ponieważ sam 

jednoosobowo nie jest w stanie temu podołać, stąd prośba do mandatariuszy aby zapytali na 

swoich grupach i jeśli to możliwe wydelegowali osoby chętne do tej służby, potrzebna będzie 

gotowość podania numeru dowodu osobistego do wcześniejszej weryfikacji przez służby 

więzienne, brak wyroków sądowych w niedalekiej przeszłości oraz bardzo ważna jest 

punktualność najlepiej być już przed czasem gdyż spóźnione osoby nie zostaną wpuszczone 

na wizytę w zakładzie karnym na daną godzinę, mile widziany okres abstynencji powyżej 2 

lata. Jako rzecznik udam się na rozmowę z dyrektorem placówki i psychologiem więziennym 

po której będę znał wszystkie szczegóły odnośnie wymagań które musimy spełnić. 

Spodziewam się tam również wyznaczenia tam pierwszej wizyty koordynatora ds. niesienia 

posłania w zakładach karnych w więzieniu. Osoby chcące brać udział w niesieniu posłania w 

zakładach karnych zostaną przez intergrupę wysłane na warsztaty aby je odpowiednio 

przygotować. 

Kolejną sprawą, którą musimy poruszyć jest dalszy brak kolportera na spotkaniach intergrupy 

oraz jego nie odbierania telefonów od rzecznika intergrupy oraz nie oddzwaniania i nie 

odpisywania na smsy. Proszę mandatariuszy pilskich o ustalenie dlaczego kolporter nie może 

się stawić na intergrupie. Ponieważ jest to fundusz w skład którego wchodzą pieniążki i dobra 

materialne w postaci literatury chcielibyśmy sprawdzić czy wszystko się zgadza. 

Odp: Adam – Często zastępuję kolportera w służbie i rozkładam oraz udostępniam zakup 

literatury na grupie „Promyczek” w Pile. 

Odp: Ilona – Brak dostępności literatury na intergrupie, zmuszanie członków okolicznych 

grup do uczestnictwa na grupie „Promyczek” w celu zakupu literatury która powinna być 

dostępna również na spotkaniach intergrupy. 

Rzecznik – Maniek:  Następną sprawą jest to, dlaczego w spotkaniu informacji publicznej AA 



w Wałczu uczestniczyło Al Anon, jednak wrócimy do tego gdy obecny będzie rzecznik ds. 

informacji publicznej 

Odp: Daniel: Uczestniczyłem w Spotkaniu AA z profesjonalistami w Wałczu, które 

zorganizował Michał pod patronatem intergrupy, widziałem, że w poprowadzeniu spotkania 

pomagały osoby z Poznania.  Spotkanie wyglądało na w pełni profesjonalnie przygotowane i 

poprowadzone. Gdzie udzielono wszelkich informacji o AA oraz po spikerce udzielono 

rzetelnych informacji o grupach na terenie miasta Wałcz miejscach i godzinach spotkań a 

także w odpowiedzi na pytania dwunastu osób wydelegowanych z urzędu miasta o 

terapeutach przyjmujących w Wałczu gdzie i kiedy przyjmują oraz o tym gdzie pomocy mogą 

szukać rodziny osób uzależnionych czyli grupach Al Anon.  

Rzecznik – Maniek: Warsztaty wrześniowe. Wszystko mamy już zapięte na ostatni guzik. Z 

księdzem już mamy załatwione 2 salki w których ostatnio organizowaliśmy warsztaty, 

poinformowany został również proboszcz. Mimo wszystko w przyszłym tygodniu z prezesem 

klubu abstynentów idziemy zapytać awaryjnie o salkę w pilskim „Okrąglaku” na wszelki 

wypadek. Obiady już mamy uzgodnione w „Misiu” 35 złoty za osobę, można zjeść w lokalu 

lub zamówić dowóz. Na plakatach nie będziemy zamieszczać informacji o możliwości 

wspólnej kolacji, z powodu ograniczonej ilości miejsc poinformujemy obecnych na spotkaniu  

ustanie i w ten sposób zredukujemy liczbę chętnych do mogącej pomieścić się w salce 

Pilskiego klubu abstynentów. Nocleg Sydney również jest już załatwiony, ponieważ 

poinformowała nas, że sama sobie załatwi nocleg do zaproponowanej przez nas kwoty, lub 

dopłaci ale najprawdopodobniej przenocuje u przyjaciółki. Koszt akredytacji został ustalony 

na 30 złoty. 

• Koordynator ds. warsztatów – Ilona: W czerwcu grupa „Gwda” pod patronatem intergrupy 

organizuje jeszcze jedne warsztaty. Na obu organizowanych warsztatach możliwe jest 

zamówienie obiadu, w tym celu proszę o wcześniejsze rezerwacje obiadu u mnie.  

 

Ad. 4 
Wolne wnioski 

• Ilona: Członkowie grupy ze Złotowa zadeklarowali chęć uczestnictwa w niesieniu posłania w 

zakładach karnych, są chętni i udostępnie ich numer koordynatorowi ds. niesienia posłania w 

zakładach karnych 

Spotkałam się, z opiniami, że w pile są zbyt często organizowane spikerki, wynika to z braku 

komunikacji służebnych z grup i skoordynowaniu robienia mitingów spikerskich przez różne 

grupy tak aby niebyły w bardzo zbliżonych terminach. Proszę o uzgadnianie terminów 

spikerek przez służebnych grup na intergrupie lub w indywidualnym kontakcie z innymi 

służebnymi na terenie tego samego miasta.  

• Łukasz: Na naszej grupie nie mamy tradycji robienia mitingów organizacyjnych, chcielibyśmy 

jednak je zacząć organizować. Proszę o udzielenie mi porady jak zabrać się za organizacje 

tego typu mitingów roboczych. 

Odp: Planowany przez was miting roboczy raz w miesiącu jest zbyt częstym terminem, raz na 

pół roku w zupełności wystarczy. Miting Roboczy nie powinien być częścią mitingu, tylko 

zaleca się, aby odbył się od razu po mitingu, jeśli jest brak możliwości zostania dłużej w salce 

lub brak woli uczestników grupy, możliwe jest skrócenie mitingu o pół godziny w celu 

zorganizowania tzw. inwentury grupy, sumienia jak rozumiemy owy miting roboczy.  Przed  

 



odbyciem się sumienia grupy, po zakończeniu mitingu zaleca się odczytanie słów: „Prosimy o 

pozostanie na sali osoby związanie z grupą, które wezmą odpowiedzialność za podjęte 

wspólnie decyzje” lub tym podobnych aby w głosowaniach podjętych podczas sumienia 

grupy brały udział osoby będące trzonem grupy a nie przypadkowi uczestnicy. Zaleca się 

wcześniejsze ogłoszenie o organizowanym na następnym spotkaniu sumieniu grupy. Za 

Zorganizowanie sumienia grupy odpowiedzialny jest rzecznik grupy. 8 Czerwca będą 

organizowane warsztaty na których ta kwestja zostanie również  poruszona.  

• Daniel: Jako sekretarz proszę aby podczas intergrupy zachowana została kolejność 

wypowiedzi zgodna z planem intergrupy aby wolne wnioski nie pojawiały się podczas 

informacji z okolicznych grup a także nie schodzono na prywatne tematy.  

• Maniek: Następne spotkanie intergrupy będzie ostatnim przed przerwą wakacyjną, proszę o 

przybycie wszystkich służebnych biorących udział w intergrupie oraz mandatariuszy 

okolicznych grup. 
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